
C o p i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 94  DEL 04/10/2018  
 
 

REG.GEN. N. 345 

DEL04/10/2018 

 
 

OGGETTO: 

Bando RAS per il finanziamento di progetti per la realizzazione di reti per la 
sicurezza del cittadino e del territorio - Reti Sicurezza - Fase 2 
Nomina Responsabile Unico del Procedimento       

 
L’anno duemiladiciotto del mese di ottobre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n 2 in data 21.06.2018, con il quale al suddetto Responsabile del Sevizio, 

individuato quale posizione organizzativa dell’area tecnica  sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 

267/2000;  

 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii con particolare riferimento all’art. 31 nonché la Guida ANAC 

n. 3/2016 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n. 27 

del 14 maggio 2012; 

 

VISTA l’avviso pubblico della Regione Sardegna approvato con Delibera G.R. n. 34/15 del 03.07.2018, avente ad 

oggetto: “Finanziamento di progetti per la realizzazione di reti per la sicurezza del cittadino e del territorio – Reti 

Sicurezza – Fase 2” 

 

RILEVATO che, con Determinazione del Servizio Tecnico n. 209 del 05.09.2018 è stato assunto a tempo determinato e 

part time (30 ore) con la qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico – Categoria D1 il dott. ing. Marco Piludu nato a 

Cagliari il 06.05.1972 – codice fiscale PLD MRC 72E06 B354E; 

 

PRESO ATTO che in data 03.10.2018 con nota di prot. 5350 si è presentata la domanda di partecipazione per un 

importo complessivo di € 45.000,00 e, nella domanda si è indicato che si proponeva, quale Responsabile del 

Procedimento il dott. ing. Marco Piludu  ;  

 



 

RILEVATO che, si rende necessario formalizzare tale nomina; 

 

CONSIDERATO quindi che il menzionato dott. ing. Marco Piludu ha il necessario livello di inquadramento giuridico e le 

competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui viene nominato, come stabilito dall’articolo 31 del 

D.Lgs n. 50/2016 a ss.mm.ii e dalla Linea Guida ANAC n. 3/2016 e ss.mm.ii. 

 

Tutto ciò premesso, considerato che nulla osta a tale nomina; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di nominare, per le ragioni dedotte in narrativa, il dipendente in servizio con la qualifica di Istruttore Direttivo 

Tecnico – Categoria D1 dott. ing. Marco Piludu nato a Cagliari il 06.05.1972 – codice fiscale PLD MRC 72E06 B354E 

Responsabile Unico del Procedimento per tutte le fasi dell’intervento:  

“Finanziamento di progetti per la realizzazione di reti per la sicurezza del cittadino e del territorio – Reti Sicurezza – 

Fase 2” 

 

2. Di dare atto  che il medesimo dovrà assolvere a tutti i compiti attribuiti dalla vigente normativa; 

 

3. Di dare atto che al dipendente citato, per il ruolo e i compiti assegnati con il presente atto, non compete alcuna 

altra forma di remunerazione rispetto a quanto percepito con il proprio stipendio, fatta eccezione per gli incentivi 

tecnici di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. nella misura e maniera di cui al regolamento 

interno. 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio e nella sezione dedicata del sito 

istituzionale, per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa; 

 

 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                                 GUALTIERO MAMELI  

            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 

sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 

 


